
OBSAH

A k tu a lity  ............................................................................................................................ 345

N em aje tk o v á  ú jm a
P. Vojtek, F. Púry, Aktuálni otázky náhrady nemajetkové ú jm y .........................................346

Usmrcení osoby blízké (§ 2959 ObčZ)
73. Určení hledisek a jejich významu při rozhodování v adhezním řízení

o výši náhrady nemajetkové újmy v podobě duševních útrap způsobených
trestným činem při usmrcení osoby blízké .................................................................. 353

74. Rozlišování jednotlivých nároků poškozeného uplatněných v trestním 
(adhezním) řízení a možnost postupovat podle ObčZ, i když nemajetková újma
byla způsobena ještě za OběZ 1964 .............................................................................  357

75. Důvody pro zvýšení náhrady za usmrcení osoby blízké .............................................358
76. Zvýšené odškodnění za usmrcení při dopravní nehodě .............................................362
77. Hlediska odůvodňující přiznání náhrady nemajetkové újmy v trestním

(adhezním) řízení ve výši výrazněji překračující horní hranici doporučeného 
základního rozpětí .............................................................................................................363

78. Nemajetková újma při usmrcení pradědečka ................................................................365
79. Metodika NS při aplikaci § 2959 ObčZ ........................................................................ 366
80. Útrapy matky, jejíž syn je po úrazu ve vegetativním stavu ......................................... 367

Metodika NS
81. Kvalifikace znalce к podání posudku к náhradě za ztížení společenského

uplatnění podle Metodiky NS ......................................................................................... 368
82. Kvalifikace znalce к podání posudku к bolestnému podle Metodiky NS ....................371

Jiné nároky z trestné činnosti
83. Nemajetková újma oběti loupeže ................................................................................. 371
84. Náhrada nemajetkové újmy oběti pokusu o v ražd u ......................................................372

Ú stavn í p ráv o
85. Trestní oznámení a odpovědnost oznamovatele za újmu způsobenou

w  у  i  v  o  ' " l  Onarcene o so b e ..................................................................................................................... 373

Výběr rozhodnutí Ústavního so u d u ....................................................................................... 375
i9

V ýběr ro z h o d n u tí v o b la s ti c iv iln ěp ráv n í ........................................................377

S p ráv n í p ráv o
86. Forma zavinění u kázeňských přestupků osob ve výkonu trestu odnětí svobody . . .  381
87. Státní příspěvek poskytovaný zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc ........ 382

V ýběr ro z h o d n u tí ve  sp ráv n ím  so u d n ic tv í ....................................................... 384

E vropské p ráv o
Soudní dvůr EU -  září 2017 ................................................................................................... 390
Evropský soud pro lidská práva -  září 2017 ....................................................................... 394

К n o v ém u  o b ča n sk ém u  p ráv u  ze so u d n í p ra x e
Vedlejší in tervence...................................................................................................................398


